

О проекте Закона Республики Казахстан "О внесении изменений в Закон Республики Казахстан "О судебных приставах"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 октября 2010 года № 1107 Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект Закона Республики Казахстан "О внесении изменений в Закон Республики Казахстан "

Премьер-Министр

статье

Республики Казахстан Проект

О судебных приставах".

К. Масимов

1

Закон Республики Казахстан О внесении изменений в Закон Республики Казахстан

"О судебных приставах"

Статья 1. Внести в Закон Республики Казахстан от 7 июля 1997 года "О судебных приставах" (Ведомости Парламента Республики Казахстан, 1997 г., № 13-14, ст. 201; 2003 г., № 10, ст. 49; 2004 г., № 23, ст. 142; 2006 г., № 11, ст. 55; 2007 г., № 8, ст. 52, № 20, ст. 152; 2010 г., № 5, ст. 23, № 7, ст. 28) следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

В

"1. Подразделения судебных приставов образуются уполномоченным государственным органом по организационному и материально-техническому обеспечению деятельности Верховного суда, местных и других судов (далее - уполномоченный орган) - в Верховном Суде и территориальных подразделениях (канцеляриях судов) в областях, столице и городах республиканского значения (далее - территориальные подразделения).";

часть первую пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2. Организационное и методическое руководство деятельностью судебных

приставов в Верховном Суде и территориальных подразделениях осуществляют уполномоченный орган и его территориальные подразделения.";

пункт 3 исключить;

в пункте 4

часть первую изложить в следующей редакции

"4. Судебные приставы в территориальных подразделениях назначаются на должность и освобождаются от должности руководителями соответствующих

территориа	альных				подра	ізделений.";
в части і	второй слова "	Председате.	пем Верхо	вного Суд	а Республи	ки Казахстан"
заменить	словами	"руковод	ителем	уполно	моченного	о органа";
			В	П	у н к т	e 5 :
		слово	"coo	тветстве	енно"	исключить;
слова "	и Председател	ем Верховн	юго Суда	Республик	и Казахста	ан" исключить;
			2)	В	с т а т	ье 8:
		в ч	асти	перво	й пу	нкта 5:
слова "						гаких случаях
руководител	тю" за	аменить	слов	ВОМ	"соотве	тствующего";
	слово	"органа"	замени	ть слов	вом "под	дразделения";
слова "А	Аппарата Верх	ковного Суд	а Республі	ики Казахо	стан" замен	нить словами "
уполномо	ченного					органа";
			В	П	у н к т	e 6 :
		слово	"coo	тветстве	енно"	исключить;
слова	ι "и Аппарат	Верховног	о Суда Р	еспублики	Казахста	н" исключить;
	 стат 	гью 12	изложит	ь в сл	педующей	і редакции:
		-			•	ых приставов
	•		•	-	•	вном Суде и
территориаль	ных подразде	елениях осу	и ествляю	т уполном	моченный	орган и его
территори					-	разделения.
	-	-		-		остью судебных
приставов пр	-				-	приставов в
Верховном					_	азделениях.".
C	11 ウ					

Статья 2. Настоящий Закон вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.

Президент

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан